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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ. 4/5.2.2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  23/2025 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
Αποδοχή δωρεάν διάθεσης προϊόντων στο πρόγραμμα «Τρόφιμα Αγάπης» σε συνεργασία 

με την ανώνυμη  εταιρεία  «ΑΛΦΑ–ΒΗΤΑ»  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 
 

Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 5η  Φεβρουαρίου  2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:30 π.μ., στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2263/31.1.2025 πρόσκληση του προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε νόμιμα 
στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως αυτές 
ισχύουν. Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα έξι (6) 
τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό μέλος, συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Συμμετέχοντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης               Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα  Δημοτική Σύμβουλος και  αναπληρωματικό μέλος  της Επιτροπής  
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν Υπήρχαν προσελεύσεις  
  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος, Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που ήταν απών, 
ενημερώνοντας με το από 4/2/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για το λόγο της απουσίας του,  
αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο κ. Φαράκλας Κωνσταντίνος Δημοτικός Σύμβουλος, χωρίς δικαίωμα ψήφου. 
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. Γαλάνη 
Γεώργιο. 

 
Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού 
αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον 
να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι’ αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
 
Επειδή προέκυψε ένα θέμα για την επικείμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, μετά την κοινοποίηση της 
πρόσκλησης, που αφορά στο εξής: «Αποδοχή δωρεάν διάθεσης προϊόντων στο πρόγραμμα «Τρόφιμα 
Αγάπης» σε συνεργασία με την ανώνυμη  εταιρεία  «ΑΛΦΑ–ΒΗΤΑ»  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Α.Ε.» σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 

 
 Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

� την εισήγηση του Προέδρου (Προεδρεύοντος, μέλους  της επιτροπής το οποίο προέρχεται από την 
πλειοψηφία και έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους ) 

� την παρ.3 και την παρ. 6, του άρθρου 75, του Ν. 3852/10, όπως ισχύει 
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� το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του  
 

Αποφασίζει 
Ομόφωνα 

 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά στο εξής: «Αποδοχή δωρεάν διάθεσης προϊόντων στο πρόγραμμα 
«Τρόφιμα Αγάπης» σε συνεργασία με την ανώνυμη  εταιρεία  «ΑΛΦΑ–ΒΗΤΑ»  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» , λόγω του κατεπείγοντος.  
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. 2306/3.2.2025 εισήγηση της Αντιδημαρχίας Κοινωνικής Πολιτικής και Πρωτοβάθμιας Υγείας  και 
ανέφερε τα εξής: 

Με την περίπτωση ιστ’ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 40 του Ν.4735/20, ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες ήδη της Δημοτικής Επιτροπής είναι και η 
αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο.  
Επιπλέον, με την περίπτ. ιη' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 40 του Ν.4735/20, ορίζεται ότι μία από τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής είναι και το να 
αποφασίζει για την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων 
κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον δήμο και αποφάσεων ένταξης 
πράξεών του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177). 
Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄177): "1. Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, 
επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών 
προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης 
πράξεών τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, διενεργούνται με απόφαση της οικείας Δημοτικής Επιτροπής, 
εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, 
δωρεάς ή ένταξης. Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το 
προηγούμενο εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα 
από δεσμευτική εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του 
προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Δημοτικής Επιτροπής."  
Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν.5056/23: «1.Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 
1η.1.2024, η οικονομική επιτροπή, η επιτροπή ποιότητας ζωής και η εκτελεστική επιτροπή των δήμων 
καταργούνται και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η δημοτική επιτροπή που συγκροτείται και εκλέγεται με βάση 
το άρθρο 8. […]». Τέλος, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.5056/23: "2.Η ισχύς του Μέρους Β’ 
αρχίζει την 1η.1.2024".  
Περαιτέρω είναι γνωστό ότι οι επιχειρήσεις συμβάλλουν πλέον σημαντικά και επηρεάζουν τόσο τις τοπικές 
κοινωνίες όσο και την ευρύτερη διεθνή συγκυρία και οφείλουν να συνεισφέρουν στη δημιουργία συνθηκών 
για ένα καλύτερο μέλλον, με τη συνεργασία και την ανάληψη πρωτοβουλιών που οδηγούν στην κατεύθυνση 
αυτή. Περαιτέρω, η εταιρική κοινωνική ευθύνη και οι δράσεις ενίσχυσης του τομέα της πολιτικής προστασίας 
σε τοπικό επίπεδο, αποτελούν σήμερα βασικό πεδίο διερεύνησης, προβληματισμού και εφαρμογής σε 
ποικίλα επίπεδα, δεδομένων των αναγκών για επίλυση καίριων προβλημάτων όπως οι κοινωνικές 
ανισότητες, η οικονομική αδυναμία μερίδας συμπολιτών μας, η κλιματική κρίση και η επιδείνωση της αστικής 
κινητικότητας, καθώς και η αναστροφή του αρνητικού αντικτύπου που δημιουργεί η οικονομική 
δραστηριότητα στον άνθρωπο, στο περιβάλλον και στο κοινωνικό σύνολο.  
Σημειώνεται ότι το πλαίσιο της της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης (ΕΚΕ), προσδιορίζεται, μεταξύ άλλων, από 
την Ευρωπαϊκή Επιτροπή με την από 25/10/2021 (COM (2011) 681) Ανακοίνωση της στο Ευρωπαϊκό 
Κοινοβούλιο, το Συμβούλιο, την Ευρωπαϊκή Οικονομική και Κοινωνική Επιτροπή των Περιφερειών. Στην εν 
λόγω Ανακοίνωση αναφέρεται ότι η Ευρωπαϊκή Επιτροπή έχει ήδη ορίσει την ΕΚΕ ως μία έννοια σύμφωνα 
με την οποία οι εταιρείες ενσωματώνουν σε εθελοντική βάση κοινωνικές και περιβαλλοντικές ανησυχίες στις 
επιχειρηματικές τους δραστηριότητες και στις επαφές τους με άλλα ενδιαφερόμενα μέρη (COM(2001)366). 
Επίσης, δίδεται επικαιροποιημένος ορισμός της ΕΚΕ ως «η ευθύνη των επιχειρήσεων για τον αντίκτυπο τους 
στην κοινωνία». 
     Επιπλέον, αρχές και κατευθυντήριες γραμμές προκειμένου να επιδιωχθούν οι σκοποί της ΕΚΕ έχουν 
δοθεί και από αναγνωρισμένους Διεθνείς Οργανισμούς όπως, μεταξύ άλλων, οι κατευθυντήριες γραμμές του 
ΟΟΣΑ για τις πολυεθνικές επιχειρήσεις, οι δέκα αρχές του Παγκόσμιου Συμφώνου των Ηνωμένων Εθνών, το 
Καθοδηγητικό Πρότυπο του ISO 26000 για την Κοινωνική Ευθύνη, η Τριμερής Δήλωση Αρχών της Διεθνούς 
Οργάνωσης Εργασίας για τις Πολυεθνικές Επιχειρήσεις και την Κοινωνική Πολιτική και οι κατευθυντήριες 
αρχές των Ηνωμένων Εθνών για τις επιχειρήσεις και τα ανθρώπινα δικαιώματα. 
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     Ειδικότερα, η υιοθέτηση των εν λόγω δράσεων περικλείει την ευθύνη κάθε επιχείρησης ή οργανισμού 
απέναντι στα ενδιαφερόμενα μέρη (π.χ. τους εργαζόμενους, τους καταναλωτές, τις τοπικές κοινότητες, τις μη 
κυβερνητικές οργανώσεις) τα οποία επηρεάζει ή από τα οποία επηρεάζεται, μέσα από την άσκηση της 
επιχειρηματικής της δραστηριότητας. Συγκεκριμένα, περιλαμβάνει, μεταξύ άλλων, την ευθύνη για το 
περιβάλλον (π.χ. την υιοθέτηση ενός συστήματος περιβαλλοντικής διαχείρισης απορριμμάτων, τη χρήση 
βιοπαραγόμενων συσκευασιών, τη χρήση ανανεώσιμων πηγών ενέργειες κατά την παραγωγική διαδικασία), 
την εφαρμογή καλύτερων εργασιακών πρακτικών (π.χ. την αναγνώριση της διαφορετικότητας και την 
παροχή ίσων ευκαιριών ανεξάρτητα από φύλο, φυλή, εθνικότητα κ.λπ., τη μεταχείριση των εργαζομένων 
χωρίς διακρίσεις, καθώς και τη διασφάλιση και συνεχή βελτίωση των συνθηκών υγείας και ασφάλειας), τη 
φροντίδα για τις τοπικές κοινότητες (π.χ. τη μείωση των εκπομπών διοξειδίου του άνθρακα κατά την 
παραγωγική διαδικασία, την καταπολέμηση του κοινωνικού αποκλεισμού μέσω της απασχόλησης ατόμων 
από μειονεκτούσες ομάδες, την παροχή αγαθών σε ευαίσθητες κοινωνικές ομάδες κ.α.) και γενικά, την 
αναγνώριση ότι η επιτυχία των επιχειρήσεων δεν εξαρτάται μόνο από την ποιότητα ή την τιμή των 
προϊόντων τους, αλλά και από το πώς συνολικά αλληλοεπιδρούν με τα ενδιαφερόμενα μέρη τους, 
λειτουργώντας με υπευθυνότητα και διαφάνεια. 
  
Με το από 21.01.2025 μήνυμα  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  της ανώνυμης  εταιρείας  «ΑΛΦΑ –ΒΗΤΑ»  
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. και κατόπιν προγενέστερης επικοινωνίας μεταξύ της εν λόγω 
εταιρείας και των Κοινωνικών  Υπηρεσιών του Δήμου Βριλησσίων, μας γνωστοποιήθηκε η πρόθεσή της για 
δωρεάν διάθεσης προϊόντων μέσω της συμμετοχής του Δήμου στο πρόγραμμα «Τρόφιμα Αγάπης» της ως 
άνω εταιρείας και η υπογραφή σχετικής δήλωσης αποδοχής της δωρεάς μέσω της εν λόγω συνεργασίας για 
τα έτη 2025 και 2026, σχέδιο της οποίας ενσωματώνεται στην παρούσα εισήγηση και έχει ως εξής: 
 
«Ο Ιωάννης Πισιμίσης του Χαραλάμπους, Δήμαρχος και νόμιμος εκπρόσωπος του Ο.Τ.Α. Α΄ βαθμού ΔΗΜΟΣ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ με ΑΦΜ 090160342 ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ, που εδρεύει στα Βριλήσσια οδός Δημ. Βερνάρδου 23 
τ.κ. 15235,  στο εξής Εταιρεία, δηλώνουμε και αποδεχόμαστε τα ακόλουθα: 
• Ο Δήμος Βριλησσίων είναι Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Α΄Βαθμού. Στο πλαίσιο των σκοπών 
του έχει ανάγκη από είδη διατροφής προκειμένου αυτά να χορηγηθούν σε άτομα που χρήζουν βοήθειας, 
όπως ενδεικτικά και όχι περιοριστικά σε οικονομικά ασθενείς, άπορους κλπ. 
•Έχουμε ενημερωθεί αναλυτικά για το πρόγραμμα Τρόφιμα Αγάπης της ανώνυμης εταιρείας «ΑΛΦΑ – 
ΒΗΤΑ» ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ βάσει του οποίου η ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ θα διαθέσει προς 
το Δήμο Βριλησσίων για το χρονικό διάστημα από 01.01.2025 έως 31.12.2026 είδη που αποσύρονται με 
εγγύτητα στην ημερομηνία λήξης και με ενδεχόμενες ελλείψεις στη συσκευασία τους, τα οποία μένουν 
αδιάθετα από τους πελάτες της στο κατάστημά της προκειμένου αυτά να διατεθούν μέσω ημών σε άτομα που 
τα έχουν ανάγκη.  
• Τα τρόφιμα θα τα παραλαμβάνουμε εμείς με δικά μας μέσα από το κατάστημα ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙ FREE FLOW Λ. Πεντέλης 84 & Θησέως ,Τ.Κ. 15234, και κατόπιν τηλεφωνικής επικοινωνίας στα 
τηλέφωνα που θα μας γνωστοποιήσετε. 
•Τα τρόφιμα που θα παραλαμβάνουμε θα είναι συντηρημένα και διατηρημένα με όλους τους κανόνες της 
υγιεινής τροφίμων. Η ΑΒ  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ αναγνωρίζουμε ότι δεν φέρει καμία ευθύνη έναντι οποιουδήποτε 
για την περαιτέρω διαχείριση (ορθή και σύμφωνη με τις κείμενες διατάξεις), συντήρηση και διατήρηση των 
τροφίμων από τον Δήμο μέχρι την τελική διάθεσή τους από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου. 
•Δεσμευόμαστε ότι η παραλαβή των προϊόντων πρέπει να γίνεται κατά τις συμφωνημένες ημέρες και ώρες και 
σε περίπτωση μη προσέλευσής μας η ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ δύναται να μην μας παραδώσει τα προϊόντα. 
•Κατά την παραλαβή των προϊόντων θα υπογράφουμε την κατάσταση παραλαβής των προϊόντων και θα 
προβαίνουμε σε δειγματοληπτικό έλεγχο αν και εφόσον το κρίνουμε απαραίτητο. 
•Δεν φέρουμε καμία οικονομική υποχρέωση προς την ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ για τα συγκεκριμένα προϊόντα, 
καθώς αυτά δίδονται δωρεάν στο πλαίσιο της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης. 
•Αναγνωρίζουμε ότι η ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ μπορεί να προβάλει τα στοιχεία του φορέα μας, τις ποσότητες 
που χορηγήθηκαν, αποδέκτες, φωτογραφίες κλπ. για την προβολή της συμβολής της στις ετήσιες εκθέσεις 
εταιρικής κοινωνικής ευθύνης καθώς και σε κάθε άλλη εκδήλωση για την προβολή του κοινωνικού της έργου. 
•Δηλώνουμε και ρητά εγγυόμαστε ότι τα προϊόντα θα διατεθούν χωρίς αντάλλαγμα αποκλειστικά και μόνο σε 
άτομα που έχουν ανάγκη και αναγνωρίζουμε ότι απαγορεύεται οποιουδήποτε άλλου είδους διάθεση αυτών με 
ή χωρίς αντάλλαγμα. Σε περίπτωση εκ μέρους μας παράβασης του παρόντος όρου η ΑΒ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 
δύναται να προβεί σε διακοπή προς εμάς της διάθεσης προϊόντων. 
•Η παρούσα επιστολή αντικαθιστά εν ισχύι έγγραφα και υπερισχύουν αυτών για τη συνεργασία των 2 μερών 
– όσον αφορά στο πρόγραμμα «Τρόφιμα Αγάπης» , ενώ έχει αναδρομική ισχύ από 01.01.2025. 
 
Ο ΔΗΛΩΝ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 
………………………………… 
(τόπος / ημερομηνία 
………………………………………………………… 
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(ονοματεπώνυμο ολογράφως) 
--------------------------------------------------- 
(υπογραφή / σφραγίδα) 
  
Η προτεινόμενη δωρεά αγαθών από την ανωτέρω εταιρεία αφορά είδη που αποσύρονται με εγγύτητα στην 
ημερομηνία λήξης και με ενδεχόμενες ελλείψεις στη συσκευασία τους, τα οποία μένουν αδιάθετα στο 
κατάστημά της, προκειμένου αυτά να διατεθούν δωρεάν μέσω των Κοινωνικών Δομών του Δήμου 
Βριλησσίων (Κοινωνικό Παντοπωλείο, Συσσίτιο κλπ) σε άτομα που χρήζουν βοήθειας, όπως ενδεικτικά και 
όχι περιοριστικά σε οικονομικά αδύναμους, άπορους κ.α. 
 
Μετά τα ανωτέρω καλείται η Δημοτική Επιτροπή να λάβει απόφαση: 
 

1) Για την αποδοχή της δωρεάν διάθεσης προϊόντων της ανώνυμης  εταιρείας  «ΑΛΦΑ –ΒΗΤΑ»  
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. μέσω της συμμετοχής του Δήμου Βριλησσίων στο 
πρόγραμμα «Τρόφιμα Αγάπης» της εν λόγω εταιρείας, προκειμένου να διατίθενται (τα προϊόντα) 
μέσω των Κοινωνικών Δομών του Δήμου Βριλησσίων.  

2) Για την παροχή εξουσιοδότησης στον Δήμαρχο Βριλησσίων για τη διενέργεια κάθε απαιτούμενης 
ενέργειας και ιδίως για την υπογραφή κάθε σχετικού εγγράφου/δήλωσης που θα απαιτηθεί, 
συμπεριλαμβανομένης της ανωτέρω ενσωματωμένης στην παρούσα δήλωσης.  

 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2306/3.2.2025 εισήγηση της Αντιδημαρχίας Κοινωνικής Πολιτικής και 

Πρωτοβάθμιας Υγείας  
 Τις κείμενες διατάξεις 
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α , του ν. 3852/20110 
 Την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/20, 
 Της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), 

η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α΄ 177). 
 Την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν.5056/23 
 Την παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.5056/23 
 Το από 21.01.2025 μήνυμα  ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  της ανώνυμης  εταιρείας  «ΑΛΦΑ –

ΒΗΤΑ»  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. 
 Το σχέδιο δήλωσης αποδοχής της δωρεάς μέσω της εν λόγω συνεργασίας για τα έτη 2025 και 

2026 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα πρακτικά                   
                                                      

            Αποφασίζει   
             Ομόφωνα 

Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

1) Αποδέχεται τη δωρεάν διάθεση προϊόντων της ανώνυμης  εταιρείας  «ΑΛΦΑ –
ΒΗΤΑ»  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. μέσω της συμμετοχής του Δήμου 
Βριλησσίων στο πρόγραμμα «Τρόφιμα Αγάπης» της εν λόγω εταιρείας, 
προκειμένου να διατίθενται (τα προϊόντα) μέσω των Κοινωνικών Δομών του Δήμου 
Βριλησσίων για τα έτη 2025 και 2026.  

2) Παρέχει εξουσιοδότηση στον Δήμαρχο Βριλησσίων για τη διενέργεια κάθε 
απαιτούμενης ενέργειας και ιδίως για την υπογραφή κάθε σχετικού 
εγγράφου/δήλωσης που θα απαιτηθεί, συμπεριλαμβανομένης της ανωτέρω 
ενσωματωμένης στην παρούσα δήλωσης.  
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       Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό 23/2025 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω.                           

      Ο Πρόεδρος της              Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής   Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος 
       Σταματελόπουλος Νικήτας 

Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) 
       Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος) 
       Παπαχριστοδούλου Μαρίνα 
 Ιωάννης Πισιμίσης    Λιακόπουλος Κωνσταντίνος 
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